
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1234/2024 DEL 24/07/2024

N° DetSet 280/2024 del 19/07/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: servizi di assistenza tecnica e supporto specialistico per le funzioni di
organismo intermedio POR CAMPANIA FESR 2014/2020 – ASSE X “Sviluppo 
Urbano Sostenibile” – PICS Città di Afragola -LIQUIDAZIONE ACCONTO-
FATTURA N°94/01 DEL 19/12/2023 

CIG: A01744882A
CUP: B41C23000740006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1234/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02592-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/07/2024 al 08/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

24/07/2024 10:22:44



2DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E DETERMINAZIONE

Premesso     che:      

Con Determina Dirigenziale  n.  1392/2023 del  24/03/2022,  veniva affidato alla

società  MERIDIANA  ITALIA  SRL,  il  servizio  di  “assistenza  tecnica  e  supporto

specialistico  per  le  funzioni  di  organismo  intermedio  POR  CAMPANIA  FESR

2014/2020 – ASSE X “Sviluppo Urbano Sostenibile” – PICS Città di Afragola”, con

sede legale in Potenza (PZ), in Via dell’Edilizia  n.4/D, C.F. - P.IVA 06495701002 e

con la stessa si impegnava la somma complessiva di €. 73.200 (€. 60.000,00

oltre IVA come per Legge), sui seguenti capitoli:

- capitolo 21015/03 – impegno 1742 – anno 2023 €. 7.810,44;

- capitolo 21015/06 – impegno 1743 – anno 2023 €. 3.908,88;

- capitolo 21071/02 – impegno 1755 – anno 2023 €. 3.711,24;

- capitolo 21092/02 – impegno 1534 sub 155 – anno 2023 €. 57.769,44.

Considerato che:  

- in data 06/10/2023 veniva avviato il contratto in oggetto;

- per il servizio in esame è stato acquisito il codice C.I.G. n. A01744882A;

Visto:  

 la  fattura  n°94/01  del  19/12/2023  annotata  al  Prot.G.  0057828/2023  il

19/12/2023, RUF N°09/2024 del 17/07/2024 della società MERIDIANA ITALIA

SRL, con sede legale in Potenza (PZ), in Via dell’Edilizia  n.4/D, C.F. - P.IVA

06495701002   per  un  importo  di  €.  14.991,67,  relativa  al  pagamento

dell’acconto del servizio di cui in oggetto;

 la certificazione dell'Agenzia delle Entrate da cui si evince che la società è

soggetto non inadempiente;

 il  certificato  rilasciato  dallo  Sportello  Unico  Previdenziale  prot.

INPS_41308768, il quale certifica che la società MERIDIANA ITALIA SRL, con

sede  legale  in  Potenza  (PZ),  in  Via  dell’Edilizia   n.4/D,  C.F.  -  P.IVA

06495701002 , RISULTA REGOLARE ai fini contributivi previdenziali);

  che come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario

“Misure  per  il  contrasto  all’evasione  dei  tributi  locali”,  si  procedeva  ad

effettuare visura sul sito della Sogert e Geset ma nulla risulta a carico della

società;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Tanto  premesso,  ritenuto  dover  approvare  quanto  premesso  e

considerato, che qui si intende integralmente trascritta,  

DETERMINA

1. DI  APPROVARE  la  relazione  istruttoria  in  premessa,  che  qui  si  intende

integralmente trascritta;

2. DI LIQUIDARE per tutte le motivazioni esposte in narrativa, a favore della

società  MERIDIANA  ITALIA  SRL,  con  sede  legale  in  Potenza  (PZ),  in  Via

dell’Edilizia  n.4/D, C.F. - P.IVA 06495701002  dell' importo complessivo di €

14.991,67 relativo  alla   94/01  del  19/12/2023  annotata  al  Prot.G.

0057828/2023 il 19/12/2023, RUF N°09/2024 del 17/07/2024;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  14.991,67  sul  capitolo 21092/02

imp. 800/2024;

4. DI  DARE  ATTO  CHE la  spesa  di  €  14.991,67,  trova  giustificazione  in

relazione  al  seguente  cronoprogramma  di  spesa,  che  con  la  presente

determinazione si  va ad approvare, sulla base delle norme e dei  principi

contabili  di  cui  al  D.lgs. 23 giugno 2011, n.  118 (Armonizzazione sistemi

contabili) e del DPCM 28/12/11:

Importo

Impegno

Cap.uscita Scadenza Esigibilità prestazione

€ 14.991,67 21092/02 2024 2024

5. DI  DISPORRE  l'accantonamento  di  €  2.703,42  ai  fini  della  liquidazione

dell'IVA a favore dell'erario ai sensi della L. n.190 del 24/12/2014 imputandola

sul cap. 21092/02 imp. 800/2022;

6. DI DARE ATTO CHE il  contraente risulta informato dell'applicazione dello

Split Payment ai fini della liquidazione della fattura in premessa;

7. L’INVIO  del  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti

giustificativi ed i riferimenti contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario

affinché provveda, effettuati i controlli sulla sussistenza dell'impegno e della

liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della spesa di cui

trattasi;

8. LA  COMUNICAZIONE alla  società  interessata  di  quanto  disposto  con  il

presente provvedimento;

9. DI PUBBLICARE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 comma 1

del  D.Lgs  50/2016  ss.mm.ii,  sul  profilo  del  committente  nella  sezione

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

“Amministrazione trasparente” secondo le delle disposizioni di cui al D.Lgs.

n.33 del 14/03/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2016 

10. DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241,

che  per  il  presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di

interesse, neppure potenziale, sia per il Responsabile del Procedimento che

del Dirigente che adotta l’atto.

11. DI PRECISARE che:

- Il RUP dell’intervento è l’Ing. Nunzio, Responsabile del Servizio Edilizia

Pubblica di questo Ente;

- il CUP dell’intervento è B41C23000740006;

-  il CIG della gara è A01744882A.

12. DI DARE ATTO CHE la presente determina:

- è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del

Settore Finanziario;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni

consecutivi;

- il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria

responsabilità, sul frontespizio del presente atto,  il  numero d'ordine

progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro Generale;

- va inserita nel  fascicolo delle determinazioni,  tenuto presso l'Ufficio

Segreteria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP./RUP

Ing. Nunzio Boccia

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

NUNZIO BOCCIA
19.07.2024
07:48:52 UTC



5DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_41308768 Data richiesta 11/06/2024 Scadenza validità 09/10/2024

Denominazione/ragione sociale MERIDIANA ITALIA SRL

Codice fiscale 06495701002

Sede legale VIA DELL'EDILIZIA 4/D POTENZA PZ 85100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202400002879314 Codice Fiscale: 06495701002

Identificativo Pagamento: 94/01 Data Inserimento: 17/07/2024 - 13:56

Importo: 12288,25 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: ACWZYR5O2

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Comune di Afragola 
Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Prt.G. 0057828/2023 - E - 19/12/2023 19:40:08 

FATTURA ELETTRONICA 
Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT01641790702 
• Progressivo di invio: 01913 
• Formato Trasmissione: FPA 12 
• Codice Amministrazione destinataria: YFOU23 
• Telefono del trasmittente: 0874-60561 

Dati del cedente I prestatore 

~- ®~~ 2ol½ 

11\ +\ i~ 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06495701002 
• Codice fiscale: 06495701002 
• Denominazione: MERIDIANA ITALIA SRL 
• Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA DELL'EDILIZIA 4/D 
• CAP: 85100 
• Comune: POTENZA 
• Provincia: PZ 
• Nazione: IT 

Dati di iscrizione nel registro delle imprese 

• Provincia Ufficio Registro Imprese: PZ 
• Numero di iscrizione: 118515 
• Capitale sociale: 122080.68 
• Numero soci: SM (più soci) 
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti 

• Telefono: 0971472140 
• E-mail: meridianaitalia@legalmail.it 

Dati del cessionario I committente 

Dati anagrafici 

• Codice Fiscale: 80047540630 
• Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA 

Pagina 1 - afragola_0057828/2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Dati della sede 

• Indirizzo: CONTRADA LEUTREK 
• CAP: 80021 
• Comune: AFRAGOLA 
• Provincia: NA 
• Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 

Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IV A: IT01641790702 
• Codice Fiscale: 01641790702 
• Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL 

Soggetto emittente la fattura 

• Soggetto emittente: TZ (terzo) 
Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura) 
• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2023-12-19 (19 Dicembre 2023) 
• Numero documento: 94/01 
• Importo totale documento: 14991.67 

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: RCG 1392/2023 
• Data ordine di acquisto: 2023-10-06 (06 Ottobre 2023) 
• Codice commessa/convenzione: 21101/000-CITTA' DI AFRAGOLA PICS FESR 14-20 CP 

Dati del contratto 

• Identificativo contratto: RCG N .1392/2023 
• Data contratto: 2023-10-06 (06 Ottobre 2023) 
• Codice Unitario Progetto (CUP): 841 C23000740006 
• Codice Identificativo Gara (CIG): A01744882A 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 

Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO 
SPECIALISTICO PER LE FUNZIONI 

• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 2 

Pagina 2 - afragola_0057828/2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

.. 

• Descrizione bene/servizio: DI ORGANISMO INTERMEDIO POR CAMPANIA FESR 2014- 
2020 ASSE X 

• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
•IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 3 

• Descrizione bene/servizio: SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE PICS CITTA' DI AFRAGOLA 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 

· • IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 4 

• Descrizione bene/servizio: SAL OTT'23-DIC'23 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 5 

• Descrizione bene/servizio: PROFILO CAPO PROGETTO n.8,00 gg/u tariffa 600,00 importo 
4.800,00 a de 

• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 4776.00 
• Valore totale: 4776.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 6 

• Descrizione bene/servizio: trarre ritenuta 0,5% pari ad euro 24,00 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 7 

• Descrizione bene/servizio: PROFILO SPECIALISTA n.14,00 gg/u tariffa 325,00 importo 
4.550,00 a de 

• Quantità: 1 . 00 
• Valore unitario: 4527.25 
• Valore totale: 4527.25 
•IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 8 

Pagina 3 - afragola_0057828/2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

• Descrizione bene/servizio: trarre ritenuta 0,5% pari ad euro 22,75 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 9 

• Descrizione bene/servizio: PROFILO SENIOR n.12,00 gg/u ta riffa 250,00 importo 3.000,00 a 
• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 2985.00 
• Valore totale: 2985.00 
•IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 10 

• Descrizione bene/servizio: detrarre ritenuta 0,5% pari ad euro 15,00 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 11 

• Descrizione bene/servizio: Operazione assogg. a split payment con Iva non incassata dal 
cedente. 

• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Nr. linea: 12 

• Descrizione bene/servizio: Ex art. 17-ter del DPR 633/1972 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA(%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA(%): 22.00 
• Totale imponibile/importo: 12288.25 
• Totale imposta: 2703.42 
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
• Riferimento normativo: Iva versata dal committente ai sensi dell'articolo 17-ter D.P.R. 633/72 
Operaz. con scissione dei pa 

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Pagina 4 - afragola_0057828/2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

• Dettaglio pagamento 
• Modalità: MP05 (bonifico) 
• Decorrenza termini di pagamento: 2023-12-19 (19 Dicembre 2023) 
• Termini di pagamento (in giorni): 31 
• Data scadenza pagamento: 2024-01-19 ( 19 Gennaio 2024) 
• Importo: 12288.25 
• Istituto finanziario: B.CR.COOP. DI MONTE PRUNO DI 
• Codice IBAN: IT45O0878404200010000023846 
• Codice ABI: 08784 
• Codice CAB: 04200 

Pagina 5 - afragola_0057828/2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Filippo Laezza <f.laezza@comune.afragola.na.it>

Richiesta verifica “Misure per il contrasto all’evasione dei tributi locali"
2 messaggi

Filippo Laezza <f.laezza@comune.afragola.na.it> 17 luglio 2024 alle ore 09:40
A: sportello.afragola@geset.it

In esecuzione alla nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario dell'Ente, con la presente si chiede la verifica delle società di seguito identificate:
MERIDIANA ITALIA SRL  P.IVA 06495701002 C.F. 06495701002 , con sede legale inPOTENZA alla VIA DELL'EDILIZIA n.4/D
distinti saluti
arch. F. Laezza

sportello.afragola@geset.it <sportello.afragola@geset.it> 17 luglio 2024 alle ore 10:20
Rispondi a: sportello.afragola@geset.it
A: f.laezza@comune.afragola.na.it

Buongiorno,
la società richiesta MERIDIANA ITALIA SRL  P.IVA 06495701002 C.F. 06495701002, con sede legale in POTENZA alla VIA DELL'EDILIZIA n.4/D non risulta nei nostri archivi, non detiene, nè occupa immobili nel
comune di Afragola.
Cordiali Saluti.

GESET ITALIA SPA
Ufficio di Afragola

Da  "Filippo Laezza" f.laezza@comune.afragola.na.it
A  sportello.afragola@geset.it
Cc
Data  Wed, 17 Jul 2024 09:40:08 +0200
Oggetto  Richiesta verifica “Misure per il contrasto all’evasione dei tributi locali"
[Testo tra virgolette nascosto]

Il presente messaggio e-mail, e gli allegati allo stesso, sono indirizzati esclusivamente ai soggetti indicati come destinatari, sia che si tratti di destinatari diretti, sia che si tratti di destinatari a
cui il messaggio è inviato per conoscenza. Solo i soggetti destinatari, autorizzati alla ricezione, possono effettuare il trattamento del presente messaggio e degli allegati nonché il trattamento
dei dati in esso contenuti. Il contenuto del messaggio e degli allegati può avere natura confidenziale e/o privilegi legali. I dati personali contenuti nel messaggio e negli allegati devono essere
trattati conformemente al Reg. n. 679/2016 UE (GDPR) del D.lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs.101/2018. È pertanto illecito il trattamento da parte di soggetti non autorizzati ed è
illecita, in particolare, la comunicazione e la diffusione dei dati personali in violazione delle disposizioni del GDPR e della
normativa interna di adeguamento. Il soggetto non destinatario che, per errore, riceva il presente messaggio è tenuto a non leggere, non copiare, non inoltrare e non archiviare il messaggio
medesimo.
È tenuto altresì a darne immediata comunicazione al mittente, anche inviando un messaggio di ritorno all’indirizzo e-mail del mittente medesimo, nonché a eliminare integralmente il
messaggio dal proprio sistema informatico, server e client.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.google.com/maps/search/VIA+DELL'EDILIZIA+n.4?entry=gmail&source=g
mailto:f.laezza@comune.afragola.na.it
mailto:sportello.afragola@geset.it


14DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 01234/2024 del 24/07/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 280/2024 del 19/07/2024, avente oggetto: 

servizi di assistenza tecnica e supporto specialistico per le funzioni di organismo intermedio POR CAMPANIA FESR

2014/2020 – ASSE X “Sviluppo Urbano Sostenibile” – PICS Città di Afragola -LIQUIDAZIONE ACCONTO-FATTURA 

N°94/01 DEL 19/12/2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

MERIDIANA 
ITALIA SRL

servizi di assistenza 
tecnica e supporto 
specialistico per le 
funzioni di organismo 
intermedio POR 
CAMPANIA FESR 
2014/2020 – ASSE X 
“Sviluppo Urbano 
Sostenibile” – PICS 
Città di Afragola 
-LIQUIDAZIONE 
ACCONTO-FATTURA 
N°94/01 DEL 
19/12/2023

€ 14.991,67 21092 02 800 2024 2968 2024

Totale Importo:      € 14.991,67

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARCO CHIAUZZI
24.07.2024
07:35:56 UTC


	DETERMINA
	All Pages
	Page 1




